

DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KZP-PO4-SC411-2023-80/DGM9

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42 181 810**
DIČ: **2023106679**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00 002 801**
konajúci: **Stanislav Jurikovič, generálny riaditeľ**
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Ladce**
sídlo: **Hviezdoslavova 599, 018 63 Ladce**
IČO: **00 317 438**
DIČ: **2020610933**
konajúci: **Dominik Košťalik, starosta**
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 21.08.2023, evidovanej pod číslom: **KZP-PO4-SC411-2023-80/DGM9** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
- 1.1.1 Príloha č. 3 Zmluvy „Rozpočet Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 3, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinok z neho vyplývajúci porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

2. 6. 2023

Podpis:

Pečiatka

Stanislav Jurikovič, generálny riaditeľ

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis: Dominik Košťalik, starosta

Pečiatka

Príloha: Príloha č. 3 Rozpočet Projektu

Rozpočet projektu - výstavba zariadení na na využitie slnečnej energie na výrobu elektriny

Názov prijímateľa:	Obec Ladce
Názov projektu:	Inštalácia fotovoltaickej elektrárne na Materskej škole obce Ladce - SO 01 Materská škola - Kuchyňa
Je prijímateľ platcom DPH v rozsahu projektu?	nie
Charakter prevádzky FVE / FVZ	VE / FVZ pripojené do distribučnej sie
Inštalovaný výkon predmetu projektu v MW	0,01020
Doba životnosti zariadenia v rokoch	20

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Softvér							
Nákup softvéru	013 Softvér				0,00	0,00	0,00
Další výdavok	013 Softvér				0,00	0,00	0,00
Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí							
Istič, PLHT-B32/3, In=32A, 25kA, EATON	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	1	126,00	126,00	151,20	151,20
Zvodič prepätia 280V/25kA, TN-S, SPD I+II (B+C) referenčný výrobok: 4xPOMLCF12,5, TN-S, SPD I+II (B+C), KIWA	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	1	188,00	188,00	225,60	225,60
Istič, PLT-B20/3N, In=20A, 10kA, EATON	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	1	41,00	41,00	49,20	49,20
Istič, PLT-B10/3N, In=10A, 10kA, EATON	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	1	30,00	30,00	36,00	36,00
Poistkový odpojovač pre trubičkové poistky 5x20, 3f, 400V/AC, 3x poistky T2A 5x20, 2A	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	1	7,00	7,00	8,40	8,40
Poistkový odpojovač pre trubičkové poistky 5x20, 1f, 230V/AC, 1x poistka T2A 5x20, 2A	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	1	5,50	5,50	6,60	6,60
Stykač, 3P/25A, c.230V/AC	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	1	39,00	39,00	46,80	46,80
Power smart senzor Growatt Three Phase Meter (TPM-E) vrátane meracích transformátorov prúdu MTP (prípadne alternatíva k projektovanému typu)	022 Samostatné hnuťelné veci	kpl	1	148,00	148,00	177,60	177,60
Zvodič prepätia, 4x Pom I 4 100 260V/100kA, SPD I+II+III (B+C+D)	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	1	238,00	238,00	285,60	285,60
U-f guard (napätiová a frekvenčná ochrana) 230V/400V ~50Hz	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	1	262,00	262,00	314,40	314,40
Radová svorka do DIN, 6 mm²	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	3	1,50	4,50	5,40	5,40
Radová svorka do DIN, 4 mm²	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	3	1,00	3,00	3,60	3,60
Radová svorka do DIN, 1 mm²	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	1	1,00	1,00	1,20	1,20
Podružný materiál	022 Samostatné hnuťelné veci	kpl	1	505,00	505,00	606,00	606,00
Kompletizácia rozvádzača	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	1	910,00	910,00	1 092,00	1 092,00
Plastový rozvádzač na omietku, 36 modulový, 435x430x155mm (ŠxVxH), IP65/20	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	1	36,00	36,00	43,20	43,20
Poistkový odpínač ETI PCF 10 DC	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	2	11,00	22,00	26,40	26,40
Poistka valcová ETI CH 12gPV 12A min. 900V DC	022 Samostatné hnuťelné veci	kpl	4	3,00	12,00	14,40	14,40
Zvodič prepätia PO I 3 PV 1000V DC/12,5kA (Typ 1+2), KIWA	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	2	115,00	230,00	276,00	276,00
Radová svorka do DIN, 6 mm²	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	8	1,00	8,00	9,60	9,60
Podružný materiál	022 Samostatné hnuťelné veci	kpl	1	60,00	60,00	72,00	72,00
Kompletizácia rozvádzača	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	1	250,00	250,00	300,00	300,00
Montáž rozvádzača	022 Samostatné hnuťelné veci	ks	1	120,00	120,00	144,00	144,00

Menič Growatt SPH 10000TL3 BH-UP (prípadne alternatíva k projektovanému typu)	022 Samostatné hnutelné veci	ks	1	1 860,00	1 860,00	2 232,00	2 232,00
Podružný materiál	022 Samostatné hnutelné veci	ks	1	25,00	25,00	30,00	30,00
Kompletizácia meniča	022 Samostatné hnutelné veci	ks	1	45,00	45,00	54,00	54,00
Montáž meniča	022 Samostatné hnutelné veci	ks	1	65,00	65,00	78,00	78,00
BATERIA Growatt ARK 2.5H-A1/ 6ks, 15kWh (prípadne alternatíva k projektovanému typu)	022 Samostatné hnutelné veci	ks	1	9 165,00	9 165,00	10 998,00	10 998,00
Podružný materiál	022 Samostatné hnutelné veci	ks	1	25,00	25,00	30,00	30,00
Kompletizácia batérie	022 Samostatné hnutelné veci	ks	1	44,00	44,00	52,80	52,80
Montáž batérie	022 Samostatné hnutelné veci	ks	1	187,00	187,00	224,40	224,40
Kábel silový, pevne uložený 2xFLEX-SOL 6mm2	022 Samostatné hnutelné veci	m	200	1,10	220,00	264,00	264,00
Kábel silový, pevne uložený CYKY-J 5x6	022 Samostatné hnutelné veci	m	30	5,10	153,00	183,60	183,60
Kábel silový, pevne uložený SYKFY 2x2x0,8	022 Samostatné hnutelné veci	m	30	0,50	15,00	18,00	18,00
Montáž káblov	022 Samostatné hnutelné veci	m	260	1,10	286,00	343,20	343,20
Vodič zelenožltý, CY 16	022 Samostatné hnutelné veci	m	200	2,40	480,00	576,00	576,00
Montáž vodičov do pr. 16	022 Samostatné hnutelné veci	m	200	0,70	140,00	168,00	168,00
Panel fotovoltaický LONGI Hi-MO6 LR5-54HTH-425M Explorer mono 425W Čierny rám (prípadne alternatíva k projektovanému typu)	022 Samostatné hnutelné veci	ks	24	168,00	4 032,00	4 838,40	4 838,40
Montáž, Panel fotovoltaický LONGI Hi-MO6 LR5-54HTH-425M Explorer mono 425W (vrátane uchytenia) (prípadne alternatíva k projektovanému typu)	022 Samostatné hnutelné veci	ks	24	23,00	552,00	662,40	662,40
Konštrukcia pre systémy plochých striech K2 Dome 6	022 Samostatné hnutelné veci	ks	24	90,00	2 160,00	2 592,00	2 592,00
Montáž, Konštrukcia pre systémy plochých striech K2 Dome 6	022 Samostatné hnutelné veci	ks	24	70,00	1 680,00	2 016,00	2 016,00
Optimizér Tigo TS4-A-O (700W/15A,MC4)	022 Samostatné hnutelné veci	ks	24	48,00	1 152,00	1 382,40	1 382,40
Montáž, Optimizér Tigo TS4-A-O (700W/15A,MC4)	022 Samostatné hnutelné veci	ks	24	3,50	84,00	100,80	100,80
Rúra FXPS 50 resp. drôtených káblových žľaboch s krytom	022 Samostatné hnutelné veci	m	80	2,00	160,00	192,00	192,00
Montáž, Rúra FXPS 50 resp. drôtených káblových žľaboch s krytom	022 Samostatné hnutelné veci	ks	80	1,10	88,00	105,60	105,60
Sekacie práce	022 Samostatné hnutelné veci	ks	8	9,50	76,00	91,20	91,20
Káblový prierez murívom	022 Samostatné hnutelné veci	hod	4	80,00	320,00	384,00	384,00
Podružný materiál	022 Samostatné hnutelné veci	kpl	1	450,00	450,00	540,00	540,00
Protokol o odbornej prehliadke a skúške	022 Samostatné hnutelné veci	hod	16	17,50	280,00	336,00	336,00
Vodič AlMgSi Ø8	022 Samostatné hnutelné veci	m	60	1,40	84,00	100,80	100,80
Montáž, Vodič AlMgSi Ø8	022 Samostatné hnutelné veci	m	60	3,65	219,00	262,80	262,80
Svorka krížová SK	022 Samostatné hnutelné veci	ks	6	0,80	4,80	5,76	5,76
Montáž, Svorka krížová SK	022 Samostatné hnutelné veci	ks	6	3,00	18,00	21,60	21,60
Podpera vedenia na ploché strechy PV21plast	022 Samostatné hnutelné veci	ks	44	1,30	57,20	68,64	68,64
Zberacia tyč, ref.typ.: 101 ALU-2000 (dl=2m), OBO	022 Samostatné hnutelné veci	ks	6	60,00	360,00	432,00	432,00
Podstavec 16kg s vnútorným závitom, ref.typ.: 101 B2-16 M16, OBO	022 Samostatné hnutelné veci	ks	6	35,00	210,00	252,00	252,00
Montáž zberacieho stožiara (dl=2m)	022 Samostatné hnutelné veci	ks	6	40,00	240,00	288,00	288,00

Podružný materiál (drobný montážny materiál súvisiaci s montážou bleskozvodu)	022 Samostatné hnuteľné veci	kpl	1	141,00	141,00	169,20	169,20
Montáž podružného materiálu	022 Samostatné hnuteľné veci	kpl	1	130,00	130,00	156,00	156,00
Protokol o odbornej prehliadke a skúške	022 Samostatné hnuteľné veci	hod	16	17,00	272,00	326,40	326,40
Demontáž zariadení (časť exist. bleskozvodu)	022 Samostatné hnuteľné veci	hod	8	12,00	96,00	115,20	115,20
SPOLU Výdavky projektu					28 822,00	34 586,40	34 586,40

Upozornenia:

V prípade doplnenia ďalších výdavkov v stĺpci "Názov výdavku" počet riadkov tabuľky rozšírite podľa potreby. Riadky je potrebné vkladať tak, aby celkový súčet zahŕňal aj novovložené riadky.

Dbajte prosím na súlad údajov uvedených v rozpise výdavkov rozpočtu projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoNFP, ako aj v ďalších prílohách ŽoNFP.

Ak sa preukáže, že žiadateľ uviedol v rozpočte projektu sumu, ktorá nie je podložená relevantnou dokumentáciou, SO je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodiť iné právne následky v konaní o žiadosti o NFP, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí NFP; uvedené nemá vplyv na postup SO pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.